
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT: Otorga Subvención Municipal a 
Orgarrizaciones Comunitarias que indica. 

EL QUISCO, Mayo 18 de 201 1 

N V 0 3 8  1 ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE : 

VISTOS : 

1. El D.A. N9752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley N V 8 . 6 9 5  Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones posteriores; 

3. D.A. N725 de fecha 07.04.1 1, Apruébese las Bases Técnicas y Administrativas, 
del Concurso de Proyectos Subvención Municipal año 201 1 y Fondeve 201 1. 

4. D.A. N949 de fecha 09.05.11, que designa integrantes de la Comisión de 
Estudios de Concurso de Proyectos Subvención Municipal y FONDEVE año 201 1; 

5. Acta de Evaluación del Concurso de Proyectos Subvención Municipal año 201 1 ; 

6. Acuerdo N%O de fecha 10.05.1 1, del Honorable Concejo Municipal; 

DECRETO 

l. Otórguese las siguientes Subvenciones Municipales, para las Organizaciones 
Comunitarias que a continuación se indican; 

l l  Área de Financiamiento Nombre de la Organización Total ,pu,,taje 1 subvención Aporte 1 
1 

2 

3 

4 

1 5 

Formación 

Formación 

6 

7 

8 

9 

Formación 

Iniciativas Deportivas 

iniciativas Deoortivas 

1 10 

11 

12 

Agrupación de Tejedores de Telar "Wiltraltufe" 

Iniciativas Deportivas 

l~u l tura y Recreación 

Cultura y Recreación 

cultura. y Recreación 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Club de Adulto Mayor Los Años Dorados de El Totora1 

Agrupación de Gimnasia Entretenida Malva Marina 

Club Deoortivo Isla Neara 

Cultura y Recreación 

Cultura y Recreación 

95 

Club Adulto Mayor Amigos del Yoga y Recreación 

Agrupación Cultural Arte 21 -- 
Enlace Literario Taller Arte 

Adquisición de Materiales 
Adquisición de Materiales 

Adquisición de Materiales 

Adquisición de Materiales 

Adquisición de Materiales 

Adquisición de Materiales 

Centro Preventivo Gotitas de Amor 

$ 250.000 

90 

1 O0 

80 

Agrupación Indígena Newen Lof Lafken 

Grupo Folklórico Voces de Antaiio 

Club de Adulto Mayor El Quisco 

$ 172.000 

$ 250.000 

$ 250.000 

95 

95 

Cultura v Recreación Junta de Adelanto Tercer Sector Comunidad Los Escritores 

Agrupación Turismo Integral Isla Negra 

Centro de Madres Los Copihues 

Rockerio Cultural y Musical 

Club de Diabéticos de El Quisco 

Centro de Madres Las Flores 

Club Deportivo Manuel Rodriguez 

1 O0 

90 

90 $250.000 1 

$ 250.000 

$ 250.000 

90 

90 

95 

95 

90 

90 

$ 250.000 

$ 250.000 

$ 249.900 

$ 250.000 

$ ~ 8 ~ . ~ ~ ~  

$ 250.000 



II. Impútese este gasto a Subt. 24 ltem 01 Asig. 004 "Organizaciones Comuriitarias", 
Área Gestión "Servicio Comunitario" del presupuesto municipal vigente. 

III. Las Instituciones beneficiadas deberán efectuar rendición de cuentas en forma 
detallada de todos los fondos entregados por el Municipio. 

IV. Remítase copia del presente Decreto a Finanzas, Tesmu, Organizaciones 
Comunitarias y Archivo. 

V. ANÓTESE, COMU~I~QUESE, TRANSCR~BASE, DESE CUENTA Y ARCH~VESE. 
n 

Distribución: 
Finanzas 
Tesm u 
Organizaciones Comunitarias 
Archivo 


